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MBI NJE SHTESE NE VENDIMIN NR. 62, DATE 11. 02. 2020 “PER KRITERET DHE
STANDARTET PER KONTROLLIN ANTIPAGJATURE TE DISERTACIONEVE TE
PERDORURA PER MARRJEN E GRADES SHKENCORE NE UV"

Né mbéshtetje t€ nenit 37, nenit 38, nenit 44t¢Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr. 99, daté05.
02.2020 “Pér disa ndryshime né VKM nr. 777, daté 26. 12. 2018 t& Késhillit t& Ministrave, “Pér
kontrollin antiplagjaturé té disertacioneve té pérdorura pér fitimin e gradés shkencore”, t&¢ Urdhrit
nr. 8, dat€ 14. 01. 2020 t&€ Ministres s€ Arsimit, Sportit dhe Rinis€ “Pér procesin zgjedhor pér
autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike té arsimit té larté”, t& vendimit t& SA nr. 59,
daté 11. 02. 2020 “Pér miratimin e rregullores pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe
organet drejtuese né Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré” dhe Rregullores sé etikés sé& kérkimit dhe
publikimit shkencor né UV, Senati Akademik n€ mbledhjen e datés 08. 09.2020

VENDOSI:

1. T& miratojé si njé nen t& vegant& né Rregulloren e etikés s& kérkimit shkencor dhe publikimit
shkencor né UV se Késhilli i Etikés s¢ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré shqyrton
dokumentacionin pé€r kontrollin antiplagjaturé t€ disertacioneve t&€ pérdorura pér fitimin e
gradés shkencore vetém pér ato tituj/ grada t€ fituara dhe qé do t& fitohen né vazhdimési vetém
né UV.

2. Ngarkohet Késhilli i Etikés i Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré pér zbatimin ¢ kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




